1

 2023年８月10日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2023 年１月１日から 2023 年６月 30 日）

において、下記のとおり営業外収益及び営業外費用を計上することとなりましたので、お知らせします。

記

１． 営業外収益の概要

助成金収入として 1,970 千円を営業外収益に計上しております。これは、島根県及び島根県大田市

より当社に支給された家賃等の助成金であり、計 1,400 千円であります。また、東京労働局長より当

社の子会社である株式会社コンフィに支給されたキャリアアップ助成金 570 千円であります。

２． 営業外費用の概要

当社の島根オフィス閉鎖に伴い今後発生し得る撤退関連費用として 1,500 千円を見積り、営業外

費用に計上しております。また、当社の持分法適用関連会社に生じた損益を取り込んだ結果、持分法

による投資損失として 2,425 千円を営業外費用に計上しております。

３． 業績に与える影響

上記の営業外収益及び営業外費用は、本日公表の「2023 年 12 月期第２四半期決算短信[日本基準]

（連結）」において計上済みであります。

以上